



**CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**  
**Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro**  
**Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690**  
**CNPJ nº 08.208.597/0001 -76**

---

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2021**

**ORIUNDO DO SALDO REMANESCENTE DA ARP Nº 003/2021**

CONTRATAÇÃO QUE CELEBRAM ENTRE SI A **CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ** INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 08.208.597/0001 - 76 E A EMPRESA **LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELLI ME** INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 01.973.806/0001-29.

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (MATERIAIS DE ESCRITÓRIO) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN.

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                        | MARCA       | UN    | QUANT. | PREÇO   | TOTAL  |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------|--------|---------|--------|
| 24934  | APONTADOR PARA LÁPIS - MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, 1 FURO, COM DEPOSITO.                            | CIS         | UNIDA | 60,00  | 1,1000  | 66,00  |
| 24935  | CAIXA TIPO ARQUIVO MORTO, MATERIAL POLIPROPILENO CORRUGADO, DE DIMENSÕES 130 X 250 X 350 MM.                     | POLIBRAS    | UNIDA | 30,00  | 6,0900  | 182,70 |
| 24936  | CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, RESPIRO, CARGA TRANSPARENTE, ESPESURA 0,8MM, PRETA/AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES. | BIC         | CAIXA | 6,00   | 36,6400 | 219,84 |
| 24937  | CANETA/PINCEL MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO, PONTA CHAMFRADA, DIÂMETRO DE                                         | MASTERPRINT | CAIXA | 6,00   | 22,3400 | 134,04 |



**CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**  
**Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro**  
**Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690**  
**CNPJ nº 08.208.597/0001 -76**

|       |                                                                                                                                    |        |       |        |         |        |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------|---------|--------|
|       | PONTA 4MM, TIPO FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.                                             |        |       |        |         |        |
| 24940 | COLA - BASTAO, CORPO PLASTICO, PESO 20G, SECAGEM RAPIDA, APLICACAO PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES. CAIXA COM 12 UNIDADES.     | RADEX  | CAIXA | 9,00   | 24,4000 | 219,60 |
| 24941 | COLA - BRANCA, LIQUIDA, BASE EM PVA, NAO TOXICA, LAVAVEL, USO ESCOLAR, EMBALAGEM PLASTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 35G. | KOALA  | UNIDA | 108,00 | 2,1700  | 234,36 |
| 24944 | CORRETIVO LIQUIDO - MATERIAL A BASE D'AGUA, SECAGEM RAPIDA, APLICACAO PAPEL COMUM, FRASCO 18ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.             | ECOLE  | CAIXA | 6,00   | 19,9400 | 119,64 |
| 24945 | ELASTICO, LATEX, NR.18,, BEGE. SACO COM 1100 UNIDADES.                                                                             | MAMUTY | SACO  | 1,00   | 31,4000 | 31,40  |
| 24949 | EXTRATOR DE                                                                                                                        | FERSAN | UNIDA | 90,00  | 1,9800  | 178,20 |



**CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**  
**Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro**  
**Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690**  
**CNPJ nº 08.208.597/0001 -76**

|       |                                                                                                                    |             |       |       |         |        |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------|-------|---------|--------|
|       | GRAMPO - EM ACO NIQUELADO, TIPO ESPATULA.                                                                          |             |       |       |         |        |
| 24951 | FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, EM PAPEL KRAFT. DIMENSOES: 50 MM X 50M.                                           | ADELBRAS    | UNIDA | 70,00 | 12,2600 | 858,20 |
| 24953 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR - ACO NIQUELADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.                                    | MASTERPRINT | CAIXA | 9,00  | 6,1700  | 55,53  |
| 24954 | GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS. CAIXA COM 50 UNIDADES                                    | CHAPARRAU   | CAIXA | 15,00 | 9,5000  | 142,50 |
| 24956 | LIVRO ATA - CAPA DURA, NUMERADO, PAUTADO, FOLHAS INTERNAS COM NO MINIMO 56 G/M2, FORMATO 220 X 330 MM, 200 FOLHAS. | TILIBRA     | UNIDA | 15,00 | 19,5000 | 292,50 |
| 24957 | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - CAPA DURA, PAUTADO, NUMERADO, 50 FOLHAS, MEDIDAS 125 X 220MM.                 | TAMOYO      | UNIDA | 15,00 | 5,4100  | 81,15  |
| 24959 | MOLHADOR DE DEDOS - EMBALAGEM PLASTICA, CREME ATOXICO, COM                                                         | CADEX       | UNIDA | 90,00 | 2,6700  | 240,30 |



**CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**  
**Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro**  
**Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690**  
**CNPJ nº 08.208.597/0001 -76**

|       |                                                                                                                                                                                     |             |       |        |         |          |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------|--------|---------|----------|
|       | PESO LIQUIDO DE 12 GRAMAS.                                                                                                                                                          |             |       |        |         |          |
| 24960 | ORGANIZADOR DE MESA DE ACRILICO COM COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS; TIPO TRIPLO; NO FORMATO (330 X 115 X 290)MM (L X P X A); CRISTAL.                                      | WALEU       | UNIDA | 70,00  | 53,1500 | 3.720,50 |
| 24962 | PAPEL OFICIO A4 (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75G/M <sup>2</sup> , BRANCO NAO RECICLADO, EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE. RESMA COM 500 FOLHAS. FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 RESMAS. | REPORT      | RESMA | 120,00 | 22,8700 | 2.744,40 |
| 24963 | PASTA COM ELASTICO - COM ABA A20, EM PLASTICO (PP) TRANSPARENTE, DIMENSOES APROXIMADAS 335 X 245 MM, DORSO DE 20 MM.                                                                | ACP         | UNIDA | 70,00  | 4,3900  | 307,30   |
| 24966 | PERFURADOR DE PAPEL - 2 FUROS, CAPACIDADE DE PERFURACAO DE 40 FOLHAS, EM METAL COM BASE DE BORRACHA, PINTURA                                                                        | MASTERPRINT | UNIDA | 88,00  | 30,7800 | 2.708,64 |



**CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**  
**Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro**  
**Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690**  
**CNPJ nº 08.208.597/0001 -76**

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |       |       |         |          |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|---------|----------|
|       | METALICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |       |       |         |          |
| 24967 | PILHA ALCALINA,<br>TAMANHO 9V,<br>VOLTAGEM 9<br>VOLTS. TIPO<br>ALCALINA,<br>TAMANHO 9V,<br>VOLTAGEM 9V.<br>DENTRO DOS<br>PADROES<br>ESTABELECIDOS<br>PELA RESOLUCAO<br>CONAMA Nº 401,<br>DE 4 DE<br>NOVEMBRO DE<br>2008 E SER<br>CERTIFICADA<br>PELO INMETRO OU<br>INSTITUTO POR<br>ELE<br>CREDENCIADO. | ELGIN | UNIDA | 88,00 | 13,7400 | 1.209,12 |
| 24968 | PILHA PALITO<br>ALCALINA - TIPO<br>AAA, 1,5 VOLTS,<br>NAO<br>RECARREGAVEL.<br>PACOTE COM 4<br>UNIDADES.                                                                                                                                                                                                 | ELGIN | PACOT | 25,00 | 8,0900  | 202,25   |
| 24972 | TESOURA - EM<br>ACO INOXIDAVEL,<br>CABO DE<br>POLIPROPILENO<br>PRETO, PONTA<br>ARREDONDADA<br>(SEM PONTA),<br>REBITE MACICO,<br>TAMANHO MEDIO,<br>MEDIDA<br>APROXIMADA<br>17CM.                                                                                                                         | BRW   | UNIDA | 60,00 | 6,2600  | 375,60   |
| 24973 | TINTA PARA<br>CARIMBO, A BASE<br>DE AGUA, NA COR<br>AZUL, 40 ML.                                                                                                                                                                                                                                        | RADEX | UNIDA | 11,00 | 3,4400  | 37,84    |



**CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**  
**Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro**  
**Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690**  
**CNPJ nº 08.208.597/0001 -76**

|       |                                                                                                                                                              |               |       |        |           |        |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|--------|-----------|--------|
| 24974 | ETIQUETA<br>LASER/DESKJET<br>CARTA-101,6 X<br>33,9MM-14<br>ETIQUETAS POR<br>FOLHA, CAIXA<br>COM 100 FLS.                                                     | LINKETIQUETAS | CAIXA | 3,00   | 52,7400   | 158,22 |
| 24976 | CLIPS Nº 8/0<br>PARA PAPEL<br>FABRICADO EM<br>ARAME EM ACO<br>GALVANIZADO,<br>RESISTENTE A<br>OXIDACAO,<br>FORMATO<br>PARALELO, CAIXA<br>COM 25<br>UNIDADES. | CHAPARRAU     | CX    | 120,00 | 2,7400    | 328,80 |
|       |                                                                                                                                                              |               |       | TOTAL  | 14.848,63 |        |

**VALOR ANUAL DO CONTRATO:** R\$ 14.848,63 (QUATORZE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENVATOS) ;

**DA VALIDADE:** 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTE EXTRATO.

**DA GERENCIA E DA FISCALIZAÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO:**

**GESTOR:** FRANCIMAR HONORATO DOS SANTOS CPF Nº 076.837.074-49  
DIRETOR GERAL DA CMM

**FISCAL:** MAXIMA MILIANE MOREIRA SILVA CPF Nº 011.059.914-40  
DIRETORA ADMINISTRATIVA DA CMM

MOSSORÓ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EM 08 DE OUTUBRO DE 2021